PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL - RS
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone Geral (55) 3276-6100 - Licitações (55) 3276.6108

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.br email.licitacoes@saopedrodosul.org

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra para execução do Sistema Público de
Abastecimento de Água Potável, nas localidades de Mundo Novo de Baixo e Menino Deus,
no município de São Pedro do Sul – RS.

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO do Item 16.1.4, com o acréscimo da letra “i” do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CAPÍTULO XVI - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

16.1.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

....

i) Prova de Capacidade Técnica Profissional, através de atestado(s) de capacidade
técnica, expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente
registrado(s) junto ao respectivo Conselho e acompanhado(s) da(s) CAT(s) (Certidão de
Acervo Técnico) emitida(s) junto ao respectivo Conselho, que comprove(m) ter(em) o(s)
Responsável(is) Técnico(s) executado serviços em quantidades, características e prazos
compatíveis com o objeto da licitação.

Informa ainda que, em função da alteração influenciar na condição comercial, fica
alterada a data, conforme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 8h30min do dia 12/07/2024.

INICIO DAS DISPUTAS: Dia 12/07/2024 às 9h.

A retificação encontra-se disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www.saopedrodosul.org

São Pedro do Sul, 27 de junho de 2024.

Luciana Essy Brutti
Agente de Contratação

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.saopedrodosul.org
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
mailto:email.licitacoes@saopedrodosul.org

		2024-06-27T10:47:46-0300